
CADERNO 4  1SEXTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2011Caderno 4 SEXTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2011

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 265270

PORTARIA N° 660/2011 – SEAS, 28 DE JULHO DE 2011.
Nome: ROSANGELA DO SOCORRO GOMES FERREIRA
Matrícula: 3275035/1
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO  
Lotação:  CGP/GGP/SEAS
Período: 24/06/2011 a 01/07/2011
(08 oito dias) Prorrogação de LICENÇA SAUDE
PORTARIA N° 661/2011 – SEAS, 28 DE JULHO DE 2011.

Nome: ROSANGELA DO SOCORRO GOMES FERREIRA
Matrícula: 3275035/1-Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 
Lotação:  CGP/GGP/SEAS
Período: 02/07/2011 a 17/07/2011
(16 dezesseis dias) Prorrogação de LICENÇA SAUDE
PORTARIA N° 662/2011 – SEAS, 28 DE JULHO DE 2011.

Nome: ROSANGELA DO SOCORRO GOMES FERREIRA
Matrícula: 3275035/1-Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO 
Lotação: CGP/GGP/SEAS
Período: 18/07/2011 a 16/08/2011
(30 trinta dias) Prorrogação de LICENÇA SAUDE
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretaria de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE FÉRIAS INDIVIDUAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 265256

PORTARIA N° 677/2011–SEAS, DE 01 DE AGOSTO DE 2011.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n 
de 15 de fevereiro de 2011, publicado no DOE nº. 31856, de 16 
de fevereiro de 2011.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de gozo de férias a servidora deste 
órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício

3199380/1 SHEILA MARIA CARDOSO 
LISBOA 01/08/11 a 30/08/11 2010/2011

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, 
em 01 de agosto de 2011.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE CONCEÇÃO DE GTI.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 265251
PORTARIA Nº. 659/2011 – SEAS 

DE 28 DE JULHO DE 2011.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n 
de 15 de fevereiro de 2011, publicado no DOE nº. 31856, de 16 
de fevereiro de 2011;
Considerando o disposto no art. 98 da Lei n°. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o Memorando n°.083 /11/GIE/SEDES.
RESOLVE:
CONCEDER, a contar de 01/07/2011, Gratificação de Tempo 
Integral, no percentual de 70% (setenta por cento), a servidora 
abaixo relacionada;

Nº. MATRÍCULA NOME CARGO

1. 57229369/1 EDSON JOSÉ VITORINO DE SOUZA MOTORISTA

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 28 de julho de 
2011.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

LICENÇA PRÊMIO 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 265262

PORTARIA Nº 653/2011 – SEAS, 28 DE JULHO DE 2011.
Nome: ODINETE DO NASCIMENTO LOPES
Matrícula: 3216659
Cargo: SERVENTE    
Lotação: CREAS/Regional Marajó
Período: 01/08/2011 a  29/09/2011  
Triênio: 1994 / 1997
(60 sessenta dias) LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 656/2011 – SEAS, 28 DE JULHO DE 2011.

Nome: LUIZ OTAVIO SANTA LIMA
Matrícula: 5596882/ 1
Cargo: MOTORISTA -Lotação: GIE/SEDES
Período: 03/08/2011 a  01/09/2011  
Triênio: 2005 / 2008
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 676/2011 – SEAS, 01 DE AGOSTO DE 2011.
Nome: IRIS CLARA LUIZ DO NASCIMENTO ALVES
Matricula Nº  54188160
Cargo: MONITOR-Lotação: CREAS/TOCANTINS/TAILÂNDIA
Período: 01/08/2011 a  29/09/2011  
Triênio: 2007 / 2010.
(60 sessenta dias) LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº 679/2011 – SEAS, 01 DE AGOSTO DE 2011.
Nome: MARIA DAS GRAÇAS FARIAS
Matricula Nº 3193667
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO  
Lotação: CIB/GABI/SEAS
Período: 01/08/2011 a  30/08/2011  
Triênio: 2003 / 2006.
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretaria de Estado de Assistência Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 265238

PORTARIA: 664/2011 
Objetivo: de participar das Conferência de Segurança Alimentar 
e Nutricional e de Assistência Social.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
NOVO REPARTIMENTO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54195914/EDNA MARTA DA SILVA RIBEIRO (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 01/08/2011 a 
04/08/2011<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 265241

PORTARIA: 666/2011 
Objetivo: de palestra na Conferencia Magna e Auxiliar na 
condução dos trabalhos de grupo no município.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
ABEL FIGUEIREDO/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
54195802/ELIZANETE DA SILVA VITERBINO (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 3.5 diárias (Deslocamento) / de 03/08/2011 a 
06/08/2011<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

PORTARIA DE LOTAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 265244

PORTARIA N°. 648/11–SEAS DE 28 DE JULHO DE 2011.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n 
de 15 de fevereiro de 2011, publicado no DOE nº. 31856, de 16 
de fevereiro de 2011;
Considerando o disposto no art. 98 da Lei n°. 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994 e ainda o Processo n° 206560/2011.
R E S O L V E:
LOTAR o servidor RAIMUNDO GONÇALVES LOBO, matrícula nº. 
116181/1, ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA, na 
SEAS/GAB/CIIC, a partir de 21/07/2011.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 28 de julho de 
2011.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 265068

PORTARIA: 331/2011
Objetivo: Participação da capacitação no Programa MOVER.
Fundamento Legal: Art. 145 da lei nº 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
572026642/CRISTIANE MAIA DO ESPÍRITO SANTO (Pedagoga) 
/ 7.5 diárias (Completa) / de 22/08/2011 a 29/08/2011
57183017/ELAYNE CRISTINA ARAÚJO ROMÁRIO (Assistente 
Social) / 7.5 diárias (Completa) / de 22/08/2011 a 
29/08/2011<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 265126

PORTARIA: 330/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor                   Matricula   
Ellen do Socorro de Lima Barbosa  Chefe da Divisão de Recursos Administrativos  
58280711    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
14422120747240000 0101000000  339030              1.450,00
Observação: Para atender despesas de pronto pagamento 
referente à participação da SEJUDH na Operação Xingu
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
PORTARIA DE EXCLUSAO DE GTI N. 269/2011 - DIGEP/

SEJUDH.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 265146

PORTARIA N0 269/2011-SEJUDH/DIGEP                  
BELÉM (PA), 02 DE AGOSTO DE 2011.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
EXCLUIR a Gratificação de Tempo Integral – GTI da servidora 
SIGLYA DE FÁTIMA DA COSTA PINON, matrícula funcional nº. 
2008556/5, lotada na Coordenadoria Jurídica - COJUR, desta 
SEJUDH, ocupante do cargo de Agente Administrativo, a contar 
de 01/08/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

NOTIFICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 265095

NOTIFICAÇÃO
Ficam notificadas as Pessoas Físicas e Jurídicas abaixo 
relacionadas, em razão de se encontrarem em lugar 
desconhecido, a recolherem as respectivas multas impostas 
pelo Presidente do IMETROPARÁ em processos regularmente 
instruídos e julgados, ou interpor recurso no prazo de 10 (dez) 
dias a contar da data desta publicação.
O não pagamento do débito ou interposição de recurso no 
prazo estabelecido implicará inscrição na Dívida Ativa do 
INMETRO, inclusão no CADIN e conseqüente execução fiscal.

Nº NOME CPF/CNPJ VALOR 
ORIGINAL Nº PROCESSO

01 J. L. SANTA BRIGIDA 10.258.050/0001-27 880,00 1856/2009

02 CHIRLEI NUBIA BATISTA ROMERO 352.220.502-20 1.000,00 1804/2006
03 JOÃO BATISTA DE SOUZA 251.566.592-68 180,00 1634/2006
04 SUPER IDEAL LTDA 05.355.442/0001-74 600,00 3492/2006
05 MARISAC MODAS LTDA ME 83.383.562/0001-99 1.900,00 1833/2006
06 RAIMUNDO DE SOUSA BRITO 014.877.872-00 180,00 334/2006


